
                                           

                                                                      УКРАЇНА 

ІЗМАЇЛЬСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ 

 БЕЗПЕКИ ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
 

пр. Суворова, 62,  м. Ізмаїл, Одеська область, 68601,  тел./факс (04841) 6-53-91, тел.  2-01-46 

E-mail: rda@izmail.odessa.gov.ua  Код ЄДРПОУ 040571261 

 
ПРОТОКОЛ № 15  

позачергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій райдержадміністрації 

від 23 липня  2021 року 

 

   м. Ізмаїл, пр. Суворова, 62 

каб. 315, 09.30 год. 

 

Головував:  голова районної державної адміністрації Родіон АБАШЕВ. 

Секретар: Головний спеціаліст відділу з питань цивільного захисту, оборонної роботи  

та взаємодії з правоохоронними органами  Андрій ІЛЬЧИНСЬКИЙ. 

 

Присутні: члени комісії та запрошені (за окремим списком) 

   

Порядок денний: 

1. Про виконання заходів щодо запобігання  спалювання стерні 

2.Щодо взаємодії органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування при  

ускладненні  погодних умов  та з метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій, 

мінімізації негативних наслідків негоди. 

3.Щодо проведення масової вакцинації населення району  від гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

4. Про заходи щодо забезпечення безпеки дорожнього руху та покращення стану 

інфраструктури доріг в населених пунктах Ізмаїльського району.   

 

 

1. Про виконання заходів щодо запобігання  спалювання стерні. 

Доповідач: начальник Ізмаїльського районного управління ГУ ДСНС України в Одеській 

області Олександр ПЛЕШУ (доповідь додається). 

 

 

Враховуючи настання пожежонебезпечного літнього періоду, з метою попередження та 

підвищення пожежної безпеки після жнив, з урахуванням доповіді та обговорення, комісія  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Ізмаїльському районному управлінню  ГУ ДСНС України в Одеській області: 

            1.1.Вжити невідкладних заходів щодо попередження виникненню пожеж і надзвичайних 

ситуацій  та загибелі людей. 

Постійно 

 

            1.2.Здійснювати контроль за дотриманням вимог правил пожежної та техногенної 

безпеки. 

Постійно 

mailto:rda@izmail.odessa.gov.ua


 

            2.Рекомендувати міським, сільському та селищному головам 

            2.1. Проводити роз’яснювальну роботу з керівниками сільськогосподарських 

підприємств та фермерських господарств  щодо  заборони та недопущення спалювання стерні, 

соломи та сухої рослинності або її залишків. 

Постійно 

 

2.2.Встановити постійний контроль за дотриманням вимог правил пожежної та 

техногенної безпеки. 

Постійно 

 

            2.3 Заборонити керівникам сільськогосподарських підприємств та фермерських 

господарств  спалювання соломи та стерні поблизу  повітряних ліній електромереж. 

Постійно 

 

     2.4. Рекомендувати керівникам сільськогосподарських підприємств та фермерських 

господарств  проводити систематичні інструктажі механізаторів, які обслуговують поливальні 

агрегати, комбайни, автокрани та іншу великогабаритну техніку з питань проведення 

сільськогосподарських робіт в умовах підвищених температур, при найбільшому провисанні 

проводів і грозозахисних тросів повітряних ліній, звернувши при цьому особливу увагу на 

загрозу життя людей, що виникає при небезпечному наближенні до струмопровідних частин 

повітряних ліній електромереж та розмірах збитку, що наноситься при їх аварійному 

відключенні. 

Постійно 

 

            3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови 

райдержадміністрації Михайла ШАРАФАНЕНКА. 

 

 

2. Щодо взаємодії органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування при  

ускладненні  погодних умов  та з метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій, 

мінімізації негативних наслідків негоди. 

 

           Доповідач: начальник Ізмаїльського районного управління ГУ ДСНС України в 

Одеській області Олександр ПЛЕШУ (доповідь додається). 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1.   Рекомендувати міським, селищному та  сільському головам. 

      1.1.Забезпечити  готовність сил цивільного захисту  до реагування у разі  можливого 

ускладнення ситуації, та створення матеріальних резервів. 

Постійно 

 

      1.2.Здійснити уточнення першочергових заходів  з протидії загрозам ускладнення  погодних 

умов і організації взаємодії місцевих органів влади та органів місцевого самоврядування щодо 

спільних дій  з ліквідації можливих наслідків негоди. 

Постійно 

      1.3.Тримати у постійній готовності до застосування наявні сили та засоби, зокрема 

плавзасоби, інженерну та автомобільну техніку, насосне обладнання, автономні джерела 

електроживлення. 

 

       2.Рекомендувати: 

       2.1.Дунайській гідрометеорологічної обсерваторії організовувати моніторинг гідрологічної 

обстановки на водних об`єктах, уточнити карти-схеми зон можливого підтоплення.  



Постійно 

 

       2.2. Ізмаїльському управлінню водного господарства здійснити організацію  у разі 

необхідності очистки  русел малих річок та дренажних систем для відновлення їх пропускної 

спроможності  та безперешкодного стоку води  

Постійно 

 

       2.3 Ізмаїльському районному  управлінню ГУ ДСНС України в Одеській області тримати у 

постійній готовності до застосування наявні сили та засоби, зокрема плавзасоби, інженерну та 

автомобільну техніку, насосне обладнання, автономні джерела електроживлення. 

Постійно 

 

 

      3. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 

райдержадміністрації інформувати населення через вебсайти та ЗМІ   про можливе погіршення 

та ускладнення погодних умов.  

 

Постійно 

 

 

      4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови 

райдержадміністрації Михайла ШАРАФАНЕНКА. 

 

 

 

 

 

         3 . Щодо проведення масової вакцинації населення району  від гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

         Доповідач: Головний спеціаліст відділу освіти, охорони здоров’я, культури, спорту 

Ізмаїльської райдержадміністрації Тетяна ПАНИТОВСЬКА (доповідь додається). 

 

За результатами доповіді та її обговорення, комісія 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1.Рекомендувати керівникам закладів охорони здоров’я району незалежно від форми 

власності: 

 

         1.1.Розробити план заходів проведення вакцинацій та надати його до відділу освіти, 

охорони здоров’я, культури, спорту Ізмаїльської райдержадміністрації для  узагальнення. 

 

Термін до: 30.07.2021 

 

 

2. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 

райдержадміністрації:  

2.1.Сприяти поширенню інформації  про необхідність та хід проведення кампанії з 

масової вакцинації населення району через засоби масової інформації. 

Протягом всього терміну  

проведення вакцинації 

 

 



 

            3.Провести засідання за участю керівників закладів охороно здоров`я, міськими, 

сільським  та селищними головами з метою відпрацювання належної організації  процесу 

логістики вакцин від гострої респіраторної хвороби COVID-19, та прийняття рішення  про 

визначення  субрегіональних районних складів  у м Ізмаїл,  для зберігання та видачі  вакцин від 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

 

Термін до: 30.07.2021 

 

             

4. Рекомендувати міським, селищному та  сільському головам: 

         4.1. Сприяти проведенню заходів  з масової вакцинації у відповідь на пандемію COVID-19. 

         4.2. Надати пропозиції щодо  вакцинації мешканців населених пунктів. 

Термін до: 30.07.2021 

 

         5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови 

райдержадміністрації Ольгу КОЛЕСНИЧЕНКО. 

 

 

 

4. Про заходи щодо забезпечення безпеки дорожнього руху та покращення стану 

інфраструктури доріг в населених пунктах Ізмаїльського району.   

           Доповідач: представник Ізмаїльського  управління  патрульної поліції в Одеській області 

Сергій ПАЛАШОВ.  

 

 

За результатами доповіді та її обговорення, комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Рекомендувати  міським, селищному, сільському головам: 

 1.1. Спільно з Ізмаїльським РВП ГУ  НПУ в Одеській області та доручити відділу освіти, 

охорони здоров’я, культури, спорту райдержадміністрації  провести обстеження вулиць і доріг 

поблизу закладів загальної середньої освіти, закладів охорони здоров’я та у місцях масового 

скупчення людей; 

                                                                                                                             Термін: до 15.08.2021р. 

 

 1.2. Вжити заходів спільно з відповідними службами підприємств, в тому числі із 

Службою автомобільних доріг в Одеській області та обслуговуючими підприємствами, щодо 

проведення відновлювальних робіт по розмітці перехресть і пішохідних переходів. 

 Термін: до 15.08.2021р. 

 

 

 2.Рекомендувати  Ізмаїльському РВП ГУ  НПУ в Одеській області: 

 2.1.  Здійснити обстеження відрізків вулично-дорожньої мережі, де відсутні тротуари або 

наявний інтенсивний пішохідний РУХ В місцях звуження, та привести у відповідність до норм 

безпеки дозволені швидкісні режими для транспортних засобів.  

Термін: постійно  

 

 2.2.Регулярно проводити заходи профілактичної роботи із залученням ЗМІ та наочних 

інформаційних матеріалів. 




	1.   Рекомендувати міським, селищному та  сільському головам.
	Доповідач: представник Ізмаїльського  управління  патрульної поліції в Одеській області Сергій ПАЛАШОВ.

